CRONOGRAMA DE AÇÕES REFRENTES

AO EDITAL N. 001/2018

PROGRAD/PIBID Unespar

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência (PIBID Unespar) torna público o cronograma referente ao processo de seleção

de bolsistas, voluntários e lista de espera para o Edital 001/2018 PROGRAD/PIBID,

referente ao Edital 007/2018 PIBID/CAPES.

Quadro 01: Cronograma para seleção ao edital 001/2018

AÇÕES Data

Inscrição dos candidatos a bolsista e voluntário no

PIBID Unespar (Conforme Edital 001-2018

PROGRA/PIBID)

De 18/06/2018 a 25/06/2018

Envio da ata com o resultado de seleção de bolsista e

voluntário, bem como dos respectivos documentos, por

cada comissão, para a Coordenação Institucional via e-

mail pibidci@unespar.edu.br

Até 48 horas após a

finalização do processo

seletivo

Publicação do resultado da seleção de bolsistas,

voluntários e lista de espera para o PIBID Unespar
28/06/2018

União da Vitória, 19 de junho de 2018.

Profa. Dra. Ana Carolina de D. B. Krawczyk

Coordenadora Institucional PIBID Unespar

Universidade Estadual do Paraná

mailto:pibidci@unespar.edu.br